
РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ 
С Т А В РО П О Л ЬС КО ГО  КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 6 декабря 2014 г .  г .  Ставрополь №  7 1 /3

Об утверждении специальной надбавки к тарифам на услуги по транспорти
ровке газа по газораспределительным сетям, предназначенной для финанси
рования программы газификации Ставропольского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 03 мая 2001 г. № 335 «О порядке установления специальных надбавок 
к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями 
для финансирования программ газификации», распоряжением Правительства 
Ставропольского края от 24 декабря 2008 г. № 467-рп «О некоторых полно
мочиях органов исполнительной власти Ставропольского края по развитию 
газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных 
организаций Ставропольского края» на основании приказа министерства 
энергетики, промышленности и связи Ставропольского края от 16 августа 
2013 г. № 186-о/д «Об утверждении программы газификации жилищно- 
коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Ставрополь
ского края, финансируемой исключительно за счёт средств, полученных в ре
зультате введения специальных надбавок к тарифам на услуги по транспор
тировке газа по газораспределительным сетям Ставропольского края для всех 
групп потребителей услуг по транспортировке газа, кроме населения, откры
того акционерного общества «Газпром газораспределение Ставрополь» на 
2014-2016 годы» (с изменениями, внесёнными приказами министерства энер
гетики, промышленности и связи Ставропольского края от 31 декабря 2013 г. 
№289-о/д и от 13 ноября 2014 г. № 225-о/д), и Положения о региональной та
рифной комиссии Ставропольского края, утверждённого постановлением 
Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, регио
нальная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить специальную надбавку к тарифам на услуги по транспор
тировке газа по газораспределительным сетям ОАО «Газпром газораспреде
ление Ставрополь» для всех групп потребителей (кроме населения), предна
значенную для финансирования программы газификации жилищно- 
коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Ставрополь
ского края на 2014-2016 годы, утверждённой приказом министерства энерге
тики, промышленности и связи Ставропольского края от 16 августа 2013 г. 
№ 186-о/д (с изменениями, внесёнными приказами министерства энергетики, 
промышленности и связи Ставропольского края от 31 декабря 2013 г. 
№ 289-0/д и от 13 ноября 2014 г. № 225-о/д), с календарной разбивкой в сле
дующих размерах:

на период с 01 января по 30 июня 2015 года -  24,21 руб. за 1000 куб. м



2

(включая налог на прибыль);
на период с 01 июля по 31 декабря 2015 года -  26,03 руб. за 1000 куб. м 

(включая налог на прибыль).
Налог на добавленную стоимость начисляется дополнительно.

2. Признать утратившим силу с 01 января 2015 года постановление ре
гиональной тарифной комиссии Ставропольского края от 09 января 2014 г. 
№ 01 «Об утверждении на 2014 год специальной надбавки к тарифам на 
услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям, предна
значенной для финансирования программы газификации Ставропольского 
края».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль
ного опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии 
Ставропольского края


